
اخبار كشور

استقبالفیلمسازانبینالمللی
ازجشنوارههجدهمفیلممقاومت

مدیر دبیرخانه هجدهمین جشــنواره فیلم مقاومت گفت: با توجه به استقبال 
هنرمندان داخلی و به ویژه بین المللی از جشنواره، احتمال تمدید مهلت ارسال آثار تا 

پایان دی ماه وجود دارد.
زهرا بابانژاد در برنامه تلویزیونی ســام خبرنگار درباره آخرین اخبار جشنواره 
فیلم مقاومت گفت: این روز ها در برهه تاریخی در مسئله مقاومت قرار دارد. تاریخ به 
دو بخش قبل و بعد از طوفان الاقصی تقســیم شده است. ما نشست جشنواره فیلم 
مقاومت برای اولین بار در تاریخ سینما در جماران را برگزار کردیم تا نشان دهیم که 
ما مقاوم ترین شخصیت تاریخ قرن، امام خمینی )ره( را داشتیم و پیرو راه او و به دنبال 

ترویج گفتمان مقاومت هستیم.
وی ادامــه داد: پایه گذاری های کانی انجام می شــود. فعال کردن دبیرخانه در 
اســتان ها و کشور های مختلف انجام می شود که یک شبکه ارتباطی شکل بگیرد و 

بعد از اختتامیه هم تولید آثار هنری و رسانه ای با موضوع مقاومت در جریان باشد.
مدیر دبیرخانه هجدهمین جشنواره فیلم مقاومت با اشاره به فراخوان جشنواره 
فیلم مقاومت گفت: مهلت ارســال آثار تا 4 دی بــود اما با توجه به میز هایی که در 
کشــور های مختلف و بخش بین الملل ایجاد شده و استقبال فیلمسازان بین الملل 

احتمالاً تا پایان دی ماه تمدید شود.
زهرا بابانژاد افزود: همزمان با تمدید مهلت ارســال آثار، کار هیئت انتخاب آغاز 

شده است و بخش های مختلف جشنواره فعال هستند.
 هجدهمین جشنواره بین المللی فیلم مقاومت به همت انجمن سینمای انقاب 
 و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح با شعار »گفتمان مقاومت، طوفان الاقصی

و آزادی قدس شریف« اسفند سال جاری برگزار خواهد شد.
۴رویدادقرآنیبزرگ
درماههایپایانیسال

مرکز امور قرآنی سازمان اوقاف و امور خیریه تصمیم دارد در چهارماه آخر سال 
۱4۰۳ چهار رویداد مهم قرآنی را برگزار کند که مسابقات بین المللی قرآن در حرم 

امام رضا )ع( در این میان جایگاه ویژه ای دارد.
به گزارش دفاع پرس، اولین رویداد از این چهارگانه، مرحله نهائی چهل  و هفتمین 
دوره مسابقات سراســری قرآن کریم است که به عنوان یک رویداد مهم فرهنگی و 
مذهبی هر ساله با هدف ترویج فرهنگ قرآنی و تشویق قشر جوان به حفظ، تاوت 
و انس با آیات الهی برگزار می شــود. رقابت قرآنی امسال هم که در دو بخش بانوان 
و آقایان برگزار می شــود، از روز ۱۲ آذر در بخش بانوان و به میزبانی تبریز آغاز شده 

است و در ادامه، بخش آقایان نیز تا ۲۹ آذر ادامه خواهد داشت.
دومیــن رویداد ملی در این زمینه برگزاری مرحله نهائی بخش معارفی چهل  و 
هفتمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم است. این رویداد در رشته های معارف 
قرآن کریم )شــامل تفسیر شیعه و تفسیر اهل تسنن(، معارف نهج الباغه و معارف 
صحیفه ســجادیه در دو گروه بانوان و آقایان برگزار می شود. این مرحله از مسابقات 
معارفی در ماه دی  و از روز دوم تا ششم این ماه به میزبانی شهر قم که به عنوان میزبان 

دائمی این بخش شناخته می شود، برگزار خواهد شد.
پس از پایان مسابقات سراسری قرآن، نوبت به برگزاری مسابقات بین المللی قرآن 
جمهوری اسامی ایران خواهد رسید. این مسابقات پس از سال ها از تهران خارج شده 
و به میزبانی شهر مشهد و در حرم مطهر امام رضا )ع( برگزار خواهد شد. این رویداد 
از روز هشتم بهمن  و همزمان با سالروز مبعث پیامبر اکرم )ص( آغاز خواهد شد و تا 

روز سیزدهم این ادامه خواهد داشت.
دومین دوره جشنواره تاوت های تقلیدی هم رویداد دیگری است که به عنوان 
اختتامیه مســابقات قرآن سال ۱4۰۳ برگزار خواهد شــد. به گفته مسئولان، این 
جشنواره که امسال با برنامه ریزی بهتری برگزار می شود، از روز پنجم تا دهم اسفند و 

به میزبانی شهر قزوین برگزار خواهد شد.
پانزدهمینجشنوارهسراسریتئاتربسیج

آغازبهکارکرد
مرحله نهائی پانزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بسیج سودای عشق صبح دیروز 

۲6 آذرماه در ارومیه آغاز به کارکرد.
مرحله پایانی پانزدهمین جشــنواره سراسری تئاتر بسیج سودای عشق بزرگ 
فرهنگی هنری ، با حضور آرش زینال خیری رئیس سازمان بسیج هنرمندان کشور ، 
سعید نجفیان دبیرجشنواره، و با حضور هیئت داوران فرهاد قائمیان، پرویز فاحی پور ، 
ابوالفضل همراه، علی اســتادی، وحید لک ، محمد لارتی و مالک حد پور ســراج و 
مدیران فرهنگی هنری استان و شخصیت های کشوری و لشکری در یادمان شهید 

محمد بروجردی ارومیه با ادای احترام به مقام شهدا آغاز به کار کرد.
در این مراسم ســرهنگ زوار فرمانده سپاه پاسداران نقده طی سخنانی گفت: 
زبان هنر و بیان شــیوای هنرمندان برنده تر از هر کامی اســت و بسیار در جامعه 
اثرگذاراست. امروز در واقع در مرحله ای هستیم که جنگ ما با جبهه دشمن جنگ 
روایت هاست و باید به درستی توسط تمام اقشار مخصوصاً هنرمندان و قشر فرهیخته 
جامعه روایت صحیح و متقنی از وقایع و اتفاقات صورت گیرد تا بتوانند ایفای نقش 

صحیحی داشته باشند.
در ادامه مراســم افتتاحیه این جشنواره رضا جهانبخش فرمانده تفحص غرب 
کشور از خاطرات 8 سال دفاع مقدس در شهرستان نقده خاطراتی را ارائه کرد و به 
بیان رشادت ها و حماسه سازی های رزمندگان در جبهه های غرب کشور در ایام جنگ 

تحمیلی اشاره کرد.
در بخشــی از این مراسم با حضور دســت اندرکاران جشنواره از خانواده شهید 

احمدحسنی تجلیل شد.
در ابتدای این مراسم نیز حاضران با قرائت فاتحه بر سرمزار شهدای گمنام یاد و 
خاطره شهدا را گرامی داشتند و رسماً پانزدهمین جشنواره تئاتربسیج سودای عشق 

کار خود را در بخش های صحنه ای و خیابانی آغاز کرد.
پانزدهمین جشــنواره سراسری تئاتر بسیج به همت سازمان بسیج هنرمندان 

کشور و با دبیری سعید نجفیان تا ۲۹ آذرماه در ارومیه برگزار می شود.
موافقتضمنیوزیرارشاد
باافزایشقیمتبلیتسینما

وزیر ارشــاد، درباره افزایش احتمالی قیمت بلیت سینما گفت: افزایش قیمت 
بلیت ســینما یک دغدغه ۲طرفه است؛ یعنی هم سینماداران و هم مخاطبان با آن 

درگیر هستند.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، ســیدعباس صالحی وزیر ارشاد، درباره افزایش 
احتمالی قیمت بلیت سینما گفت: افزایش قیمت بلیت سینما یک دغدغه دوطرفه 
است؛ یعنی هم سینماداران و هم مخاطبان با آن درگیر هستند.سینماداران به بحث 
فروش فیلم و قیمت بلیت به عنوان یکی از عوامل مؤثر در شــغل خودشــان نگاه 
می کننــد. به نظرم می توان با درنظر گرفتن شــرایطی، منافع این دو گروه را به هم 
نزدیک کرد؛ کاری که پیش از این شروع شده و نتیجه آن قیمت نیم بهای بلیت در 
روز های سه شــنبه بود. البته می توانیم روی تخفیف های جدید هم کار کنیم که هم 

سینمای پررونقی داشته باشیم و هم سینماداران و سینماگران ما ضرر نکنند.
»سوجان«درآستانهشکستنرکورد۱۰ساله

نتایج آخرین نظرسنجی مرکز تحقیقات نشان می دهد سریال سوجان بیش از 
۲6 درصد مخاطب پیدا کرده است.

نتایج آخرین نظرسنجی مرکز تحقیقات نشان می دهد سریال سوجان بیش از 
۲6 درصد مخاطب پیدا کرده اســت. گفته می شود در صورت ادامه این روند، رکورد 

۱۰ ساله مخاطبان سریال های شبکه یک شکسته خواهد شد.
یکفیلمبراینوجوانان۱۶میلیاردیشد

 فیلم ســینمایی »باغ کیانوش« در بازه زمانــی 4۵ روز از اکران، از مرز فروش
۱6 میلیارد تومان عبور کرد.

با ادامه اکران فیلم سینمایی »باغ کیانوش« نخستین فیلم بلند رضا کشاورزحداد 
به تهیه کنندگی محمدجواد موحد از تیزر انیمیشــن این اثر که ساخت آن برعهده 

سیدیاسر طباطبایی بوده است، رونمایی شد.
این اثر که اولین محصول مشــترک باشگاه فیلم سوره و کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان محســوب می شود، با ۱4.۵ میلیارد تومان فروش در سینما ها و 
جذب ۳۵۰ هزار مخاطب در بازه زمانی 4۵ روز و همچنین فروش ۱.6 میلیارد تومان 
با جذب 8۰ هزار مخاطب در اکران ســیار، توانســته به فروش بیش از ۱6 میلیارد 

تومانی دست پیدا کند.
»باغ کیانوش« با این میزان فروش، اکنون پس از دو فیلم ســینمایی »مســت 
عشــق« و »بی بدن«، به جایگاه ســومین فیلم پرفروش غیرکمدی امسال سینما ها 

رسیده است.

هدیه به خوانندگان

صفحه3
سهشنبه۲۷آذر۱۴۰3
۱۵جمادیالثانی۱۴۴۶-شماره۲3۷۴۸

اخبار ادبی و هنری

پزشکیان در مراسم تجلیل از مدال آوران المپیک و پارالمپیک پاریس:

باور دارم كه در كشور هیچ مانعی وجود ندارد
یا راهی پیدا می كنیم و یا راهی جدید می سازیم

یادآور نمازهای پرشکوه
و راهپیمایی های میلیونی انقلاب

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
اولین مراسمی بود که در مسجد قبا واقع در جاده قدیم شمیران )دکتر شریعتی امروز( پس از تعطیلی 
مســجد جاوید )در آذرماه ۱۳۵۳( برگزار می شد و روحانیون مبارزی مانند استاد مطهری و آیت الله دکتر 
بهشتی و دکتر باهنر و دکتر مفتح حضور داشتند و یکی از شعرای انقابی مشغول خواندن این ابیات بود:

»سزد گر که کاخ سبز پور بوسفیان زِ بنُ لرزد
که برخیزد زجای خویش هر دم بوذری دیگر

 به دشمن تا بیابم دست و از پایش دراندازم
کشیدم تن از این سنگر به سوی سنگری دیگر«

با خوانده شدن بیت آخر در آن مجلس، استاد مطهری از گوینده خواست که آن بیت را مجددا تکرار 
کند و گفت که انگار زبان حال دکتر مفتح است که از سنگر قبلی و مسجد تعطیل شده جاوید، رخت مبارزه 

و نهضت را به سنگر تازه و مسجد قبا برکشیده است.۱
وقتی مسجد جاوید را تعطیل کردند

آیت الله دکتر مفتح از اردیبهشت ۱۳۵۲ در مسجد جاوید واقع در ایستگاه عوارضی جاده قدیم شمیران 
که نوســاز و نوبنیاد بود، مسئولیت امامت جماعت و امور فرهنگی را برعهده گرفت و با برپایی کتابخانه و 
برقراری کاس های مختلف عقیدتی و سیاسی برای دانشجویان و برپایی جلسات مستمر سخنرانی با حضور 
روحانیون انقابی همچون اســتاد مطهری و دکتر باهنر و... )همان روحانیونی که بعدا به اتفاق آنها جامعه 
روحانیت مبارز را تشــکیل داد( مســجد جاوید را به پایگاه علمی و مبارزاتی علیه رژیم شاه و برای نهضت 

امام خمینی تبدیل نمود.
آخرین ســخنران آن مسجد، مقام معظم رهبری بودند که در آن روزها، روحانی مبارز، استاد گرانقدر 
و احیاگر تفکر نوین اســامی، خوانده می شدند. ایشان قرار بود در ایاّم سالگرد شهادت حضرت امام جعفر 
صادق )علیه الســام( طی روزهای ۱8 و ۱۹ آبان ۱۳۵۳ ســخنرانی کنند، علی رغم اینکه شهربانی اجازه 
برگزاری چنین جلســه ای را نداده بود اما آیت الله خامنه ای روز نوزدهم، در مســجد جاوید به ســخنرانی 

پرداختند.۲
ســخنرانی پرشور آقای خامنه ای باعث شــد که مزدوران ساواک سوم آذرماه، به مسجد جاوید یورش 
برده و ضمن تعطیل کردن آن، آیت الله مفتح را بازداشت کردند. حضرت آیت الله خامنه ای هم در ۱7 دی 

ماه دستگیر و به بازداشتگاه کمیته مشترک ضد خرابکاری منتقل شدند.
 از مدرسه فیضیه شروع شد

اگرچه این نخستین دستگیری و زندان شهید مفتح نبود. آیت الله دکتر مفتح در اولین بزنگاه خونین 
نهضت امام یعنی حمله مزدوران شاه به مدرسه فیضیه به تاریخ دوم فروردین ۱۳4۲، از جمله طلبه هایی 
بود که مورد ضرب و شــتم شــدید قرار گرفت و به سختی مجروح شــد. از آن پس نیز او در تمام مراحل 
نهضت، تحت رهبری مراد و استاد و مرشدش، حضرت امام خمینی رحمه الله علیه، در خطیرترین میادین 
مبارزه حضور پیدا کرد و چنان که گزارش های ســاواک نشان می دهد، در تمامی آن مراحل زیر ذره بین و 
تحت مراقبت دقیق ساواک قرار داشت، بارها به مراکز شهربانی و ساواک احضار گردید، تهدید شد و تحت 
فشار قرار گرفت، ممنوع المنبر گردید، از شهرهای مختلفی که برای سخنرانی یا امامت جماعت رفته بود، 

اخراج و بعضا دستگیر و تبعید شد.
توجه شهید دکتر مفتح به دانشجویان، بسیار بود، زیرا وی از معدود روحانیون مبارزی به شمار می رفت 
که عاوه  بر طی مدارج بالای حوزوی تا درجه اجتهاد و تدریس سطوح عالی فقه و اصول و فلسفه، تا سطح 
دکترای تحصیات دانشگاهی نیز پیش رفته و در دانشکده الهیئت دانشگاه تهران به تدریس متون فلسفه 
و حکمت و علم کام و فقه پرداخته بود. ۳ در طی همین تدریس در دانشگاه بود که به تربیت دانشجویان 
انقابی و همچنین برپایی کانون های دانش آموزی و آشــنا ســاختن آنها با مبانی و ارزش های اسام ناب 

محمدی )صلی الله علیه و آله( پرداخت.
شهید آیت الله  دکتر بهشتی در این باره گفته است:

»آشــنائی من با مرحوم آقای دکتر مفتح به ســال ۱۳۲۵ مربوط می شود. اوّلین سالی که برای ادامه 
تحصیل به قم رفتیم به مناسبت های مشترک شدیدی که پیدا کرده بودیم انس و آشنایی مان بیشتر شد. 
با همکاری ایشــان، کانون اســامی دانش آموزان در قم به وجود آمد که اوّلین مجمع اسامی زنده بود که 
در آن طلبه و دانشجو و معلم و دانش آموز و گروه های مختلف در کنار هم جمع می شدند و جلوه ای بود از 

هماهنگی همه قشرهای جامعه ما بر محور اسام عزیز و بینش زنده و سازنده اسام.«4
شناساندن چهره اصیل فرهنگ اسلامی

آیت الله  مفتح در دهه ۱۳4۰ به منظور معرفی چهره اسام ناب محمّدی، از طریق نشر کتب و رسائل 
اســامی در موضوعات مختلف سیاســی، اجتماعی، تاریخی و اعتقادی، مجمعی را تحت عنوان »جلسات 
علمی اســام شناسی« راه اندازی نمود و به این شــکل فعالیت های وسیعی را به منظور شناساندن چهره 

اصیل اسام و فرهنگ اسامی شروع کرد.
آیت الله مفتح در این مجمع و در فرصتی بسیار کوتاه، ده ها کتاب علمی و تحقیقی به جامعه اسامی 
عرضه نمود که بسیاری از خلأهای علمی و پژوهشی حوزه های علمیه آن زمان را پر می کرد. از جمله این 
آثار، کتاب »اســام پیشرو نهضت ها« بود که حساسیت ساواک را نیز برانگیخت تا حدی که آن را توقیف 

کرد.
در گزارش ساواک به تاریخ ۵ تیرماه ۱۳4۵ درباره جلسات علمی اسام شناسی این مجمع آمده بود:

»اخیرا به کرات مشــاهده می گردد از طرف )جلســات علمی اسام شناسی( که زیر نظر دکتر محمد 
مفتح در شهرستان قم اداره می گردد، کتاب هائی با عناوین مذهبی و در حقیقت در زمینه های مخالفت با 

رژیم سلطنتی و هیئت حاکمه در چاپخانه های آن شهرستان چاپ و منتشر می گردد...«۵
آیت الله دکتر مفتح در عمر کوتاه و پربرکت خود، آثار متعددی در تجزیه و تحلیل مبانی علوم اسامی 
به رشته تحریر درآورد، از جمله »حاشیه ای بر اسفار ماصدرا« )از مهم ترین کتب فلسفه اسامی(، »ترجمه 
تفســیر مجمع البیان« )از با ارزش ترین تفاسیر شیعی( و »روش  اندیشه در علم منطق« که هم اکنون نیز 

این کتاب به عنوان متن درسی در حوزه و دانشگاه مورد استفاده قرار می گیرد.
مرحوم آیت الله  عامه طباطبائی در مقدمه کتاب فوق نوشت:

»کتابی که از نظر خوانندگان می گذرد... نه تنها به بنده بلکه هر صاحب نظری که با نظر کنجکاوی و 
گوهرشناسی مقداری از لابه لای مطالب و فصولش را تأمل کند حق خواهد داد که قضاوت نماید که مؤلف 
محقق او گذشته از دقت نظر و اصالت فکر و وفای بیان و سهولت لفظ به طرز بدیعی دست زده و تألیفی 
به قالب مهارت زده که در عین رعایت و در حد نصاب و هم فائد شــرحی و توضیحی کتاب شرح منظومه 

حکیم متأله مرحوم سبزواری را می دهد و نتیجه ترجمه و اصل هر دو را می بخشد.«
فعالیت و مبارزه در سنگر جدید

آیت الله دکتر مفتح از سال ۱۳۵4، امامت جماعت مسجد قبا که به تازگی در نزدیکی حسینیه ارشاد بنا 
شده بود را برعهده گرفت. او درمسجد قبا با تاسیس صندوق قرض الحسنه وکتابخانه و برقراری کاس های 
تاریخ و تفســیر و معارف و حتی برگزاری نمایشــگاه بزرگ کتاب برای جلــب و جذب جوانان و خصوصا 

دانشجویان، مرکز تازه ای برای فعالیت های نهضت امام خمینی به وجود آورد.
آیت الله شهید دکتر بهشتی درباره مسجد قبا و حضور دکتر مفتح در آن، چنین گفته بود:

»... مسجد قبا، مسجدی بود تازه ساز.... قرار بود یک امام فعال و پرجوش در آنجا به اقامه نماز مشغول 
شــود و برادرمان مرحوم شــهید محمد مفتح برای این کار انتخاب شــدند. انصافا ایشان در آنجا فعالیت 
گســترده، زنده و پرجوش و خروش را به وجود آوردند و در رمضان دو ســال قبل )ســال ۱۳۵7( بود که 
جلسات پرشکوهی برگزار می شد. سخنرانی های مختلف که پیرامون مسائل مبارزاتی صحبت می کردند، در 

آن شب ها »قبا« و خیابان های اطراف آن، جلوه تجمع گسترده مبارزان اسام بود..«6
پس از آن تا پیروزی انقاب اســامی، علی رغم شــرکت دکتر مفتح در جامعه روحانیت مبارز و بعد 
شورای انقاب و ستاد استقبال از امام و سرپرستی بخشی از کمیته های انقاب و همچنین ریاست دانشگاه 
و... اما باز هم او از اقامه نماز در مسجد قبا به عنوان یک سنگر همیشگی غفلت نورزید تا اینکه در ۲7 آذرماه 
۱۳۵8 مورد سوءقصد گروهک تروریستی فرقان قرار گرفت و در صحن همان دانشگاهی که سالیان سال در 
آن تدریس کرده و در برابر دید گان حیرت زده همان دانشــجویانی که عمری را برای آموزش و تربیت آنان 

صرف نموده بود، به شهادت رسید.
اعتراف های تکان دهنده تروریست ها

در آن روز آیت الله  دکتر مفتح در ســاعت ۹ وارد دانشــکده الهیئت شد،  تروریستی که دکتر مفتح را 
هدف گلوله های خود قرار داد، به نام کمال یاسینی در دادگاه انقاب این گونه جنایت خود را تشریح کرد:

»... کلت را درآوردم و دیدم که دکتر )مفتح( فرار کر... حسن ]یکی دیگر از  تروریست ها[ دنبال دکتر 
دوید، یک تیر دیگر زد ولی دکتر هیچ طور نشد.... بافاصله دیدم دکتر باز فرار می کند. این دفعه دوباره دو 
تیر دیگر زدم؛ یعنی مرتب شلیک می کردم باز دیدم فرار کرد، دنبال دکتر دویدم. دکتر از پله ها رفت بالا، 
باز هم تیر زدم باز دیدم نه! رفت طرف قسمتی که می رود طرف سلف  سرویس و در را باز کرد رفت تو که 
من هم بافاصله در را باز کردم... پریدم در آن محوطه دیدم دکتر ایستاده کیفش هم دستش است... من 
اسلحه را گرفتم طرف سر دکتر یک شلیک کردم که دیدم دکتر بی اختیار افتاد زمین. فهمیدم که تیر به 

سرش خورده و افتاده البته دیگر معطل نشدم که ببینم چه شده... آمدم بیرون«7
آیت الله دکتر مفتح به ســبب شدت جراحات به بیمارستان امیر اعلم منتقل شد. ولی تاش پزشکان 

سودی نبخشید و همزمان با اذان ظهر در ساعت ۱۲ همان روز، روح ایشان به ملکوت اعلی پیوست.
_______________________________

۱- حسین شمسایی – مجموعه مستند »محراب انقاب«- قسمت دهم – ۲۲ بهمن ۱۳84 – شبکه قرآن و معارف 
ســیما   ۲- شــرح اسم – هدایت الله بهبودی – مؤسسه مطالعات و پژوهش های سیاسی- صفحه ۵۱۵   ۳- زندگی و 
مبارزات آیت الله شهید دکتر مفتح- رحیم نیکبخت – مرکز اسناد انقاب اسامی – چاپ اول – بهار ۱۳84 – صفحات 
۵۱ تا ۵۵   4- زندگی و مبارزات آیت الله شــهید دکتر مفتح- رحیم نیکبخت – مرکز اســناد انقاب اسامی – چاپ 
اول – بهار ۱۳84 – صفحات ۵۱ تا ۵۵   ۵- یاران امام به روایت اســناد ســاواک )۲6( – شهید آیت الله دکتر محمد 

مفتح- پیشین   6- مصاحبه با آیت الله بهشتی –پیشین   7- اعترافات کمال یاسینی- وب سایت   هابیلیان

با این  رئیس جمهور گفت: هــر روز 
باور پیش می روم که ما ایرانیان شایسته 
برترین ها هستیم و باید بهترین باشیم. 
هیچ مشکلی در مسیر پیشرفت ما وجود 
ندارد جز نگاه ما؛ اگر نگاه مان را اصلاح 
کنیم، یا راهی پیــدا می کنیم یا راهی 

می سازیم.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در آیین 
تجلیــل از مدال آوران المپیــک و پارالمپیک 
۲۰۲4 پاریس« اظهار داشت: حضور در جمع 
شــما قهرمانان، مربیان و مدیرانی که در این 
مسیر زحمت کشــیده اید، برای من افتخاری 
وصف ناشدنی است. شما تنها مدال نیاوردید، 
بلکه دل های مردم ایران را شاد و غرور ملی را 
تقویت کردید. دیدار با شما، احساسی از غرور 
و افتخار به همراه دارد و این حس، چیزی است 

که همیشه در ذهنم با آن زندگی می کنم.
وی با اشاره به فرهنگ و ادبیات غنی ایران، 
از شــعری از اقبال لاهوری ســخن گفت که 
الهام بخش او در مسیر زندگی و کار بوده است 
و افزود: پیام شعر »مانند صبا خیز و وزیدن دگر 
آموز...« حرکت، تاش و تغییر است. هر روز با 

این باور پیش می روم که ما ایرانیان شایســته 
برترین ها هســتیم و باید بهترین باشیم. هیچ 
مشکلی در مسیر پیشرفت ما وجود ندارد جز 
نــگاه ما؛ اگر نگاه مان را اصاح کنیم، یا راهی 

پیدا می کنیم یا راهی می سازیم.
رئیس جمهور با تأکید بر لزوم کنار گذاشتن 
اختافات و ایجاد اتحاد میان تمامی اقشــار 
جامعه افــزود: هیچ قدرتــی نمی تواند ما را 
زمین گیر کند، مگــر اختافات و موانعی که 
خودمان برای خودمــان ایجاد می کنیم. اگر 
بــاور کنیم که هر ایرانی، از هر قوم و مذهب، 
در هر گوشه کشور، می تواند بهترین باشد، دیگر 
چیزی ما را متوقف نخواهد کرد؛ باید دست به 
دست هم دهیم، اختافات را کنار بگذاریم و 

به قله های بلند فکر کنیم.
پزشــکیان همچنین تصریح کرد: رشد و 
پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به جوانان، 
دانشــمندان، کارآفرینان و ورزشکاران است. 
وظیفه ما در دولت این است که به جای ایجاد 
موانع، به آنها کمک کنیم. این کشور با همکاری 
و اتحاد همه مردم، می تواند بالاترین جایگاه را 

در منطقه و حتی جهان کسب کند.
وی با اشــاره به اینکه هیچ مسیری بدون 
چالش نیســت، خاطرنشان کرد: ما در مسیر 
زندگی باید قله های بلند را هدف بگیریم و با 
تمام توان برای رســیدن به آنها تاش کنیم. 
حتی اگر به آن قله ها نرسیم، مهم این است که 
در راه تاش کرده ایم. پیام زندگی همین است؛ 
پرواز را نباید فراموش کرد. افتخارآفرینی های 
شما قهرمانان عزیز، یادآور همین روحیه است 
که باید در تمام عرصه های زندگی جاری باشد.

رئیس جمهور با ابراز امیدواری نســبت به 
آینده ورزش ایران افزود: شما قهرمانان، نه تنها 
در عرصه ورزش، بلکه در تقویت روحیه ملی و 
باور به توانمندی ایرانیان نقش آفرین بوده اید. 
از افتخارآفرینی های شما سپاسگزارم و تعهد 
می دهم که دولت تاش کند موانع پیش روی 

شما و دیگر اقشار جامعه را بردارد.
پزشــکیان با اشاره به اهداف ترسیم شده 
در ســند چشم انداز درباره آینده کشور گفت: 
ایران باید در منطقه و جهان الهام بخش باشد. 
در علم، فناوری، ورزش، اقتصاد و سایر حوزه ها 
باید در اوج قرار بگیریم، اما این جایگاه، آسان 
به دست نمی آید؛ باید برای آن زحمت کشید و 
تاش کرد. ما در دولت وظیفه داریم بستر لازم 

را برای تحقق این هدف فراهم کنیم.
وی در پایان خطاب به قهرمانان و حاضران 
گفت: پرواز شــما در صحنه های بین المللی، 
الهام بخش مردم ایران است. ما در دولت تمام 
تاش خود را خواهیم کرد تا موانع را از ســر 
راه شما برداریم و مســیر را برای رسیدن به 
قله های بلندتر و افتخارآمیزتر هموار کنیم. به 
امید روزی که ایران عزیزمان در همه عرصه ها، 

پرچم دار برتری باشد.
دیدار پزشکیان

 با سه تن از مادران و همسران شهدا

پزشکیان همچنین همزمان با سالروز وفات 
حضرت ام البنین )س(، به دیدار خانم خدیجه 
منصور دهقان، مادر شهید حسین نخبه زارع، 
خانم اکرم یولچی، مادر شهیدان امیرعلی، عباس 
و محسن حسنی و خانم زهرا امامی دختر شهید 
داود امامی و همسر شهید محمدحسین مرادی 

که از شهدای مدافع حرم است، رفت.
وی در این دیدارها بــا بیان اینکه دولت 
وفاق ملی به دنبال ایجاد انسجام و بسیج همه 
ظرفیت های کشور برای حل مشکات است، 
اظهار امیدواری کرد که بتوانند با دســتیابی 
به اهداف اعام شــده از سوی دولت، شرمنده 

شهیدان و خانواده شهدا نباشند.
رئیس جمهور همچنین با اهدای لوح و یک 
جلد کام الله مجیــد از صبر و ایثارگری های 

مادران و همسران شهدا تجلیل کرد.
در بخشی از این لوح آمده است: مادران و 
همسران بصیر و مؤمن شهدا مصداق بارز »صبراً 
جمیاً« هســتند که با بردبار خویش، تجلی 
زیبایی از ایثار را به تصویر کشیدند. این بزرگواران 
 با تأسی به بانوی فداکار اسام حضرت ام البنین

)سام الله علیها( در تمامی عرصه های دفاع از 
کیان کشور و ارزش های عظیم انقاب اسامی 
از تعلقات دنیوی چشــم پوشیدند و با ایمان، 

ایستادگی و اراده استوارشان برای همیشه مایه 
مباهات و افتخار این مرز و بوم خواهند بود.

تعیین فرصت 10 روزه 
برای تدوین برنامه محرومیت زدایی

 از مدارس 5 منطقه از کلانشهر تهران
جلســه کیفیت بخشــی بــه آمــوزش و 
توسعه عدالت آموزشــی با محوریت بررسی 
راهکارهای ســاماندهی و محرومیت زدایی از 
فضاهای آموزشی کانشهر تهران نیز با حضور 

رئیس جمهور برگزار شد.
در این جلسه ابتدا شهردار تهران گزارشی 

 از وضعیت سرانه آموزشی به تفکیک مناطق
۲۲ گانه کانشــهر تهران ارائه کرد. بر اساس 
گزارش زاکانی ۵ منطقه در کانشهر تهران در 
وضعیتی پایین تر از حد متوســط و استاندارد 

سرانه آموزشی قرار دارند.
در این راســتا رئیس جمهور دستور داد در 
زمانبنــدی مشــخص ۱۰ روزه، وزارت آموزش 
و پرورش، ســازمان نوســازی، توسعه و تجهیز 
مدارس با هماهنگی شهرداران مناطق مربوطه 
برنامه ای قابل اجرا و عملیاتی برای ساماندهی و 
محرومیت زدایی از فضاهای آموزشی این ۵ منطقه 

را تدوین و به دفتر رئیس جمهور ارائه کنند.
همچنین به پیشنهاد رئیس جمهور عاوه بر 
اســتفاده از مشارکت مردمی، بخشی از منابع 
مالی این طرح از اعتبارات حاصل از مولدسازی 

تامین خواهد شد.
لزوم توجه ساختارمند و بهره گیرانه

از تجربیات بین المللی در زمینه هوش مصنوعی
خبر دیگر اینکه، پزشــکیان در جلســه 
یکشنبه هیئت دولت با اشاره به گزارش وزیر 
ارتباطات و فناوری اطاعات درباره برنامه های 
این وزارتخانه در زمینه هوش مصنوعی، بر لزوم 
توجه ساختارمند به این موضوع تأکید کرد و 
اظهار داشــت: در زمینه هوش مصنوعی لازم 

است به تجربه های بین المللی توجه کرده و با 
بررسی دستاوردهای موفقی که در این زمینه 
وجود دارد، تجربیات مفید برای کشورمان را 

مورد استفاده قرار دهیم.  
وی همچنین اتخاذ رویکرد ساختارمند و 
منسجم به هوش مصنوعی را ضروری توصیف 
و تصریح کرد: لازم است یک ساختار متمرکز 
در زمینه هوش مصنوعی وجود داشته باشد و 
چنین نباشد که هر سازمان و اداره ای به صورت 
جداگانه و منفک از سایر بخش ها در این زمینه 
فعال شــود. باید به صورت متمرکز و برگرفته 

از تجربه های مفید بین المللی فعالیت کنیم و 
در مرحله بعد بــا برنامه و مدیریت صحیح و 

بهره گیری مناسب از منابع اقدام کنیم.
رئیس جمهــور از وزیر ارتباطات و فناوری 
اطاعات خواست، اقدامات و رویکردها به هوش 
مصنوعی را مدیریت کند و خاطرنشان کرد: این 
شیوه که هر اداره ای برای خود برنامه و هدفی 
در زمینه اســتفاده از هوش مصنوعی داشته 
باشد، رویه قابل قبولی نیست، لازم است وزارت 
ارتباطات و فناوری اطاعات مدیریت کند تا 
در زمینه هوش مصنوعی ساختار و برنامه ای 

هماهنگ و هم افزا در کشور اجرا شود. 
پزشکیان در بخش دیگری از جلسه هیئت 
دولت، با اشاره به بازدید اخیرش از نمایشگاه 
علمی گفت: در این نمایشــگاه با گروه هایی 
رو به رو شدم که نسبت به بازار هدف و رقبای 
خود اطاع چندانی نداشــتند و نمی دانستند 
محصولاتی را که تولید می کنند، چه کسانی 
باید بخرند. این رویکرد ممکن اســت باعث از 
دست رفتن سرمایه هایشان شود، چون بازدهی 
در غیــاب اطاع کافی و بــه روز از بازار پایین 
خواهد آمد. انتظار این است که این حوزه هم 
مدیریت شــده و اجازه ندهیم که فعالان بازار 

فناوری و دانش به این شکل فعالیت کنند.

علامه محمد تقی جعفری)ره(: 
عشاق ثروت اندوخته، بردگانی هستند که ادعای مالکیت 

بر اموال و نفوس جامعه دارند.

شاخصهایخداشناسیرفتاری
امــام علی)ع(: »مردی از امام ســوال کرد کــه ای امیرمومنان! با چه چیز خدا را 
شناختی؟ آن حضرت در پاسخ فرمود: خدا را از نقض شدن اراده های قوی، گشودن 

گره های دشوار و درهم شکسته شدن تصمیم ها شناختم«.
نهجالبلاغه-حکمت۲۵۰

پای درس علی)ع(

معــاون اول رئیس جمهور با تأکید بر 
توان شــرکت های  از  بهره گیری  اینکه 
دانش بنیان و انتقــال فناوری های نوین 
و روز دنیا در اجــرای طرح ها، اولویت و 
راهبرد دولت چهاردهم است،گفت: پیش 
از الزام قانونی پیوست فناوری در اجرای 
طرح ها باید باور و فرهنگ بهره گیری از 
توان ساخت داخلی اقلام پرکاربرد فناورانه 
و حمایت از شــرکت های دانش بنیان در 

کشور نهادینه شود.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور 
در نهمین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱4۰۳ 
با تأکید بر اینکــه وزرای دولت چهاردهم در 
بهره گیــری از توان شــرکت های دانش بنیان 
پیشتاز هســتند، گفت: قطع وابستگی کشور 
به فناوری های ســایر کشــورها تنها با کمک 

اســتفاده از شــرکت های دانش بنیان و مراکز 
علمی و پژوهشــی امکان پذیر اســت و تجربه 
سالیان گذشته نشان داده است این شرکت ها 

در همه زمینه ها درخشیده اند.
وی تصریح کرد: هزینه های عدم بهره گیری 
از فناوری هــای روز جهان و تکیه بر توان علمی 
داخلی با وجود جوانان نخبه و تحصیلکرده ایرانی 
در اقتصاد کشور طی سالیان گذشته مشهود است 
 و پیوســت فناوری در تمامی طرح ها عاوه  بر 
الزام قانونی یک نیاز اساسی و مبرم کشور است 
تا زمینه رشــد این شرکت های دانش بنیان نیز 

فراهم شود.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اجرای 
هرچه سریع تر طرح های وزارت نفت در میادین 
مشــترک نفتی بــا توجه به تأثیر اساســی آن 
در اقتصاد و درآمدهای کشــور و با بیان اینکه 

توســعه میادین مشــترک نفتی راهبرد دولت 
چهاردهم اســت، گفت: در دولت چهاردهم به 
دنبال عددســازی و ارائه آمار صرف نیستیم و 
می خواهیم به دور از شــعارزدگی عمل کنیم و 
خوشبختانه وزرای دولت در هماهنگی و همکاری 

کامل با یکدیگر هستند.
عــارف همچنین به اجرای طرح های بهبود 
و افزایش تولید میادین مشترک آذر در ایام و 
میدان نفتی مسجدسلیمان اشاره و تصریح کرد: 
مردم مسجد سلیمان حق بزرگی به گردن کشور 
دارند و همچنین مردم غیور ایام در هشت سال 
دفاع مقدس دفاع جانانه ای در برابر دشمنان بعثی 
کشور داشتند و وظیفه دولت است تا در اجرای 
طرح های بزرگ نفتی توجه ویژه ای به توســعه 
زیرساخت ها به ویژه جاده ها و خدمات عمومی 

مردمان این منطقه داشته باشد.

در جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهور مطرح شد

عارف: بهره گیری از توان دانش بنیان ها راهبرد دولت است

سالگردشهادتآیتاللهمحمدمفتح

رئیس سازمان بســیج مستضعفین با 
بیان اینکه مشکلات ما در اقتصاد، عدالت و 
ثروت، ناشی از فاصله گرفتن این عرصه ها از 
فرهنگ ایثار و شهادت است، گفت: عده ای 
تلاش می کنند این فرهنگ را به جمهوری 
اســلامی الصاق کنند، این اتفاقا برآمده از 
فرهنگ غرب است و از نسخه های توسعه 
بانک جهانی است. همین حالا نیز دست مان 
با دلیل و استدلال پر است. ما نباید فریب 

نسخه های توسعه بانک جهانی را بخوریم.
سردار غامرضا ســلیمانی، رئیس سازمان 
بســیج مســتضعفین طی ســخنانی در دوره 
توانمندســازی راویان پیشرفت با درود بر ارواح 
مطهر امام راحل و شهدا گفت: تشکیل جمهوری 
اسامی ایران یک پدیده منحصر به فرد در تاریخ 

معاصر جهان محسوب می شود.
وی افزود: دنیا قبل از پیروزی انقاب به دو 
بلوک شرق و غرب تقسیم شده بود و کشور های 
مختلف یا نزدیک به یکی از این ۲ بلوک بودند و 
یا مجبور بودند در روند هایی که در این دو بلوک 
طراحی می شوند، نقش بپذیرند و حرکت کنند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با اشاره به 
تشکیل کنفرانس سران غیرمتعهد ها در ایران بیان 

داشت: کشور های غیرمتعهد و کشور هایی که به 
بلوک شرق و یا غرب تعهدی نداشتند غیرمتعهد 
بودند اما وقتی تک تک آنها را بررسی می کنیم، 
می بینیم که غیرمتعهد بودن شعاری بیش نبوده 
است و مفاهیمی همچون استقال و آزادی برای 

آنها مصداق پیدا نکرد.
سردار سلیمانی خاطرنشان کرد: از این جهت 
تشکیل جمهوری اســامی به عنوان یک نظام 
سیاســی جدید در دوره ای کــه دنیا به دو بلوک 
شــرق و غرب تقسیم شــده بود، یک پدیده نادر 
بــود خصوصا اینکه به تعبیر رهبر معظم انقاب، 
جمهوری اسامی، ابداع امام راحل و به انتخاب ملت 
ایران بود. جمهوری اسامی یک نسخه برگرفته از 

الگو های غربی و دموکراسی های غربی نبود.
وی تاکید کرد: جمهوری اسامی نخستین 
نظام در کشــور ماست که به رای مردم انتخاب 
شده است. در بقیه نظام های سیاسی یا کودتا شده 
یا عده ای آمدند با درگیری های نظامی کشور را 
تصاحب کردند و اسم انقاب روی حرکت خود 
گذاشتند. تحولاتی در مقدمه رخ داده، اما با جنگ 
و درگیری خیابانی مانند انقاب کبیر فرانسه بوده 
است و بعد اسمش را انقاب گذاشتند و سپس 

یک جمهوری تاسیس کردند.

رئیس ســازمان بسیج مســتضعفین بیان 
داشت: در آمریکا نیز 6 میلیون نفر در جنگ های 
داخلی آمریکا کشته شدند و سپس این حکومت 
جمهوری در آمریکا تاســیس شد و در نهایت به 
حکومتی که امروز وجود دارد رســید. این گونه 
نبوده که مانند ایران، رای مردم و یک همه پرسی 

در ابتدا برگزار شده باشد.
سردار سلیمانی اظهار داشت: شما که راویان 
پیشرفت هستید، باید بیشتر دقت کنید که یکی 
از ابعاد پرداختن به نظریه جمهوری اسامی، بعد 
حفظ هویت ملی ایران و میهن دوستی و صیانت 
از سرزمین ایران است. خب درباره این نسخه از 
نظام، از مردم ایران در فروردین ۵8 همه پرسی 
شــد، حدود ۹۹ درصد مردم به این نظام، رای 
آری دادند. آن روز ها اگر یک نفر رای قرمز را به 
صندوق می انداخت، به خاطر اینکه تعدادش و یا 
تعدادشان کم بود، انگشت نما می شد. همه ملت 

ایران رای دادند.
رئیس ســازمان بسیج مســتضعفین گفت: 
حکومت پهلوی بدون جنگ و خونریزی بحرین 
و آرارات را بخشــید و مالکیت بر اروند در دوره 

رضاخان نیز به بیگانگان داده شد. 
وی خاطرنشــان کرد: ســال ۱۳۵۰ بحرین 

جدا شد. اگر محمدرضا پهلوی یک نه گفته بود 
و این طور اعام می کرد که ما این اتفاق را از نظر 
حقوقی قبول نداریم هم اکنون ما می توانستیم 
این موضوع را از نظر حقوقی در مجامع بین المللی 
بررســی کنیم. این ادعا هــای واهی ببینید چه 
مشــکاتی را در جزایر سه گانه خلیج همیشگی 

فارس ایجاد می کند.
ســردار سلیمانی گفت: ما باید در انجام این 
رسالتی که شما عزیزان دارید کمک کنیم تا این 
مسیر کامل شود و این فرهنگ را به نسل جوان 
و نوجوان نیز منتقل کنیم تا نشاط و امید ایجاد 
شود. انسان با امید به قله می رسد و با امید زنده 
است. اگر کسی از رسیدن به قله ناامید شد دیگر 

به حرکت ادامه نمی دهد.
وی بــا تاکید بر اینکه باید این حرکت رو به 
جلو و نشاط آفرین را ادامه دهیم، گفت: اینکه همه 
فشارهای نظام سلطه در مقابل جمهوری اسامی 
ایران متراکم شد برای این بود که این الگو کامل 
نشد و شــکل نگرفت. منکر وجود مشکات در 
حوزه اقتصادی و معیشتی نیستیم اما مشکات ما 
در اقتصاد، عدالت و ثروت، ناشی از فاصله گرفتن 

این عرصه ها از فرهنگ ایثار و شهادت است.
بقیه در صفحه ۱۱

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

نباید فریب نسخه های توسعه بانک جهانی را بخوریم


